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Listado de ingredientes y alérgenos
carta cocina septiembre 2023

Mini platos.

Brisket sobre base de brotes verdes acompanado de salsa barbacoa.

Ingredientes:

Brisket. Pecho de ternera, aceite de oliva, sal y pimenta blanca.

Salsa barbacoa. Jugo de carne (fondo (agua, carne de ternera, cebolla, tomate, vino (sulfitos), vino
Oloroso (sulfitos), zanahoria, pimienta negra, laurel, tomillo, clavo), agua 'y fécula de patata) y salsa

barbacoa (tomate, jarabe de glucosa, vinagre de alcohol, aziicar, sal, aroma, almidén modificado de
maiz, estabilizante E-415, especias y conservantes E-202 y E-211)

Opcidn brotes verdes. Brotes de batavia roja, brotes de espinaca, rucula, brotes de acelga roja.

Opcidn patata asada. Patatas (patatas y conservador: metabisulfito sédico), aceite de oliva,
cebolla pochada (cebolla, aceite de girasol y sal) y sal.

Opcién hogaza de masa madre. Harina de trigo (gluten), agua, masa madre (harina de trigo
(gluten) y agua), sal, levadura (Saccharomyces cerivisiae) y emulgente (E-491)) y aceite de oliva.

Opcidn hogaza integral. Harina integral, agua, masa madre (harina de trigo (gluten) y agua),
sal, levadura ((Saccharomyces cerivisiae) y emulgente (E-491)) y aceite de oliva.
Terminacidn. Semillas troceadas de alforfon.

Opcion de hogaza de espelta y chia. Harina de espelta (gluten) ecologica, agua, escaldado
harina (harina de espelta (gluten) integral ecologica y agua), masa madre (harina de trigo (gluten)
v agua), chia hidratada (semillas de chia y agua), zumo de naranja, sal y levadura ((Saccharomyces
cerivisiae) y emulgente (E-491)).
Terminacién. Semillas de chia.
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Condiciones de conservacion:

Mantener en refrigeracion.

Alérgenos.

Q0HO00CO

SOJA PESCADO MOSTAZA MOLUSCOS LACTEOS HUEVOS GRANOS DE
SESAMO

200600

CONTIENE FRUTOS DE DIOXIDODE ~ CRUSTACEOS ~ CACAHUETES
GLUTEN CASCARA AZUFRE Y
SULFITOS

ALTRAMUCES

Los productos anteriormente expuestos contienen los alérgenos mencionados en cada uno de ellos.

Ademas, en la zona donde se elaboran se trabaja con los siguientes alérgenos:

Soja.
Pescado.
Mostaza
Moluscos.
Lacteos
Huevos.
Sésamo.
Gluten.
Frutos de cascara.
Sulfitos
Crustaceos.
Cacahuetes.
Apio.
Altramuces.
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